
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 

 

 

 

 

 

EXPTE Nº: CS/9999/1100845614/18/PA 
 

RESOLUCIÓN DE NOMBRAMIENTO MIEMBROS DEL ÓRGANO DE ASISTENCIA A LA 
MESA DE CONTRATACIÓN. 

 
Visto el expediente tramitado por el Servicio de Obras y Contratación para la 

contratación de ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPOS DE 
DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO ONCOLÓGICO PARA DOTACIÓN DE LA RED DE 
HOSPITALES PÚBLICOS DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD. 
 

Vistos los artículos 62 y 146.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre citada, así 
como la Cláusula 12.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en uso de 
las atribuciones que me están conferidas en materia de contratación, según lo 
dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que 
se regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración y Gestión del 
Servicio Murciano de Salud, 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Autorizar la constitución de una Comisión Técnica de asesoramiento a 
a Mesa de Contratación y designar a las personas que se indican a continuación, como 
miembros del órgano que asistirá a la Mesa de contratación para la aplicación de los 
criterios de adjudicación que dependan de un juicio de valor, con los efectos 
prevenidos en la LCSP. 

 
 Lote 1: Acelerador lineal 
 

 Don Ramón García Fernández 
Jefe de Servicio de Oncología Radioterápica HCU “Virgen de la Arrixaca” 
 

 Don Bonifacio Tobarra González 
Jefe de Servicio de Radiofísica y Protección Radiológica HCU “Virgen de la 
Arrixaca” 

 
 Don Antonio Tomás Borja 

Subdirector de Gestión de SSGG, Obras y Mantenimiento de la Gerencia del 
Área de Salud I – Murcia Oeste 

 
 Lote 2: Equipos de resonancia magnética 
 

 Don José María Garcia Santos 
Jefe del Servicio de Radiodiagnóstico HGU “Morales Meseguer” 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

14
/0

9/
20

18
 1

9:
23

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

92
29

e0
4-

aa
03

-1
d1

a-
80

12
92

08
58

47



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 

 

 

 

 

 Don Vicente García Medina 
Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico HGU “Reina Sofía” 
 

 Doña Juana María Plasencia Martínez 
Facultativa Especialista Servicio Radiodiagnóstico HGU “Morales Meseguer” 

 
 Lote 3: Actualización equipos resonancia magnética 
 

 Don Juan de Dios Berna Serna 
Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico HCU “Virgen de la Arrixaca” 

 
 Doña Mª Ángeles Chans Cuervo 

Jefa de Servicio de Radiodiagnóstico HU “Santa Lucía” 
 
Lote 4: Equipos tomografía axial computerizada 

 
 Don José María Garcia Santos 

Jefe del Servicio de Radiodiagnóstico HGU “Morales Meseguer” 
 

 Doña Ana Blanco Barrio 
Facultativa Especialista Servicio Radiodiagnóstico HGU “Morales Meseguer” 

 
 Don Daniel Rodríguez Sánchez 

Facultativo Especialista Servicio Radiodiagnóstico HCU “Virgen de la Arrixaca” 
 

 Don Manuel J. Buades Forner 
Jefe de Sección de Radiofísica y Protección Radiológico HCU “Virgen de la 
Arrixaca” 

 
 Lote 5: Equipos de mamografía 
 

 Don Juan de Dios Berna Serna 
Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico HCU “Virgen de la Arrixaca” 

 
 Doña María Martínez Gálvez 

Facultativa Especialista Servicio Radiodiagnóstico HGU “Morales Meseguer” 
 
 Lote 6: Actualización equipos de mamografía 
 

 Don Antonio Mota Castilla 
Jefe de Servicio de Radiología Hospital “Virgen del Castillo” 

 
 Don Francisco Mallorquín Jiménez 

Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico Hospital Comarcal del Noroeste 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

14
/0

9/
20

18
 1

9:
23

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

92
29

e0
4-

aa
03

-1
d1

a-
80

12
92

08
58

47



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 Lote 7: Equipo radioterapia intraoperatoria 
 

 Don José Luis Alonso Romero 
Jefe de Servicio de Oncología y Coordinador de la Unidad de Patología Mamaria 
del HCU “Virgen de la Arrixaca” 

 
 Don Ramón García Fernández 

Jefe de Servicio de Oncología Radioterápica HCU “Virgen de la Arrixaca” 
 

 Don Bonifacio Tobarra González 
Jefe de Servicio de Radiofísica y Protección Radiológica HCU “Virgen de la 
Arrixaca” 

 
 Don Antonio Tomás Borja 

Subdirector de Gestión de SSGG, Obras y Mantenimiento de la Gerencia del 
Área de Salud I – Murcia Oeste 

 
Segundo..- Notifíquese la presente Resolución a los interesados, participándoles 

de las obligaciones y compromisos asumidos en el desempeño de sus funciones y 
publíquese la misma en el Perfil del Contratante del Servicio Murciano de Salud, en los 
términos previstos en el art.63.5 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público. 

 
EL DIRECTOR GERENTE DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
 

Asensio López Santiago 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

14
/0

9/
20

18
 1

9:
23

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

92
29

e0
4-

aa
03

-1
d1

a-
80

12
92

08
58

47


